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Oda e infermieréve, mamive dhe profesionistéve tjeré shéndetésor té Kosovés
Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdvavstvenih struénjaka Kosova
The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals

KUVENDI I ODES SE INFERMIEREVE, MAMIVE DHE PROFESIONISTEVE TE
TJERE SHENDETESORE Ti KOSOVES (OIK) né mbéshtetje t& nenit 19, paragrafi 1,
nénparagrafi 1.1 t& Ligjit pér Odat e Profesionistéve Shéndetésoré nr. 04/L-150, nenit 17,
paragrafi 4 dhe nenit 18, paragrafi 2 t& Statutit t& OIK, si dhe nenit 58 t& Rregullores pér

zgjedhjen dhe shkarkimin e anétaréve t& organeve t& OIK, né mbledhjen e mbajtur mé
27.02.2026, miraton k&té:

RREGULLORE ZGJEDHORE

PER EMERIMIN, PERBERJEN DHE FUNKSIONIMIN E KOMISIONIT
QENDROR T ZGJEDHJEVE DHE KOMISIONIT TE NJESIVE
ZGJEDHORE

Neni 1
Qéllimi dhe pérkufizimet

1. Kjo Rregullore pércakton procedurat pér themelimin, pérbérjen dhe pérgjegjésité e
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, si dhe t&€ Komisioneve t& Njésive Zgjedhore, kriteret
pér emérimin e anétaréve t& Komisioneve t& Njésive Zgjedhore, z&vendésimin,
shkarkimin dhe pérfundimin e mandatit, t& drejtat dhe detyrat e anétaréve, si dhe
rregullat pér funksionimin, orarin e punés, mbledhjet, procedurén e zhvillimit t&
mbledhjeve, vendimmarrjen, konfliktin e interesit dhe dokumentacionin.

2. Shkurtesat dhe termat e pérdorur né kété Rregullore kané két¢ kuptim:
2.1. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) — organi i pérhershém i OIK pérgjegjés
pér organizimin dhe mbarévajtjen e procesit zgjedhor t€ organeve t€ OIK;
2.2, Komisioni i Njésive Zgjedhore (KNJZ)- komisioni i themeluar pér
administrimin dhe organizimin e zgjedhjeve n& kuadér t€ njésisé zgjedhore;
2.3. Sekretariati i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (SKQZ)— shérbimi
administrativ i KQZ-s& q& ofron mbéshtetje administrative dhe logjistike pér realizimin
e procesit zgjedhor;
2.4. Vendvotim — vendi/hapésira e caktuar pér zhvillimin e procesit t& votimit né
kuadér t& njésisé zgjedhore.
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Neni 2
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve éshté organ i pérhershém i OIK me mandat katér (4)
vjegar, pér organizimin dhe mbarévajtjen e procesit zgjedhor t€ organeve t& OIK.

. KQZ vepron né seling e OIK.

. KQZ ka vulén e saj; pérmbajtja, forma, dimensionet dhe ményra e pérdorimit t€ vulés
pércaktohen me vendim t€ KQZ-sé.

. KQZ mban protokoll t& vegantt.

Neni 3
Pérbérja dhe mandati i KQZ-sé

. KQZ pérbshet nga pesé (5) anétaré t& zgjedhur nga Kuvendi i OIK, me propozim t&
Késhillit Drejtues.

. Anétarét ¢ KQZ-s& kang mandat katér (4) vjecar nga dita e zgjedhjes s& tyre dhe deri
né pérfundimin e procedurés sé zgjedhjes s& anétaréve me mandat 1€ ri, Emérimi 1 KQZ-
sé béhet njékohésisht me vendimin pér shpalljen e zgjedhjeve.

. Deri né zgjedhjen e anétaréve té rinj t& KQZ-s&, anétarét e mandatit ekzistues i ushtrojné
kompetencat dhe pérgjegjésité e tyre.

. Anétarét e KQZ-s& nuk mund t& jen& kandidat® pér anétaré t& organeve t€ OIK g
zgjidhen me kandidim né Kuvend.

. Anétarét e KQZ-sé nuk mund t& mbéshtesin me nénshkrim asnjé kandidat pér anétar t&
Kuvendit t& OIK.

Neni 4
Kompetencat dhe pérgjegjésité e KQZ-sé

. KQZ, né pajtim me kéts Rregullore dhe legjislacionin zgjedhor, ka kéto pérgjegjési:
1.1. siguron pérgatitjen dhe mbajtjen e zgjedhjeve dhe shkarkimit né pajtim me
Statutin e OIK dhe kété Rregullore;

1.2. pérgatit, mbikéqyr, drejton dhe verifikon t& gjitha veprimet g€ kané t& b&jné me
procesin e zgjedhjeve dhe shkarkimin e anétaréve t& organeve t€ OIK;

1.3, pérgatit dhe miraton Planin e Veprimit dhe pércakton detyra t& veganta;

1.4. pércakton afatet kohore pér ekzekutimin e Planit t& Veprimit dhe monitoron
zbatimin e tij;

1.5. eméron komisionet e njésive zgjedhore;

1.6. mbikéqyr punén e KNJZ-ve dhe veprimet pérgatitore né procesin zgjedhor;

1.7. zbaton pérshtatshmérisht dispozitat ligjore dhe procedurat pér realizimin e
zgiedhjeve t& Kuvendit t& OIK edhe pér organet e tjera, kur &shté e aplikueshme;
1.8. vendos né shkall& t& paré pér ankesat né procesin zgjedhor;

1.9. miraton formén dhe dizajnin e fletévotimit;

1.10. certifikon Listén Votuese;

1.11. certifikon kandidatét pér organet ¢ OIK;

1.12. certifikon rezultatin zgjedhor dhe shqyrton ankesat zgjedhore & parashtruara
nga palét;

1.13. trajnon KNJZ-t& dhe siguron materialin zgjedhor;

1.14. verifikon listat iniciuese pér ngritjen e procedurés sé shkarkimit & anétaréve t€
Kuvendit (kur &shté e aplikueshme);
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1.15. me votén e 2/3 t& numrit t& pérgjithshém t& anstaréve, mund t& b&jé
plotésim/ndryshim t& rregulloreve q& shérbejné si anekse 1€ késaj Rregulloreje (kur
kjo kompetencé i &shté deleguar KQZ-s&);

1.16. &shté i vetmi autoritet q& prononcohet dhe deklarohet pér procesin zgjedhoré apo
autorizon personat tjers pér k&té deklarim

1.17. nxjerr akte t& tjera dhe kryen detyra t& ndryshme pér realizimin e zgjedhjeve t&
organeve t& OIK, né pérputhje me k&té Rregullore dhe Statutin e OIK;

1.18. ¢éshtjet q& nuk jané t& pércaktuara shprehimisht me kété Rregullore apo aktet e
tjera t& OIK rregullohen me vendime t& posagme t& KQZ-s&, n& frymén e késaj
Rregulloreje;

1.19, céshtjet ¢ mbargvajtjes s& punés s& KQZ-s& rregullohen pérshtatshmérisht me
Rregulloren pér punén e organeve kolegjiale t& OIK.

Neni 5

Kompetencat dhe pérgjegjésité e anétaréve t&é KQZ-sé

. Angtardt e  KQZ-s¢  kang  kéto  kompetenca  dhe  pérgjegjési:

1.1. kujdesen pér zbatimin e késaj Rregulloreje dhe akteve t&€ nxjerra nga KQZ;
1.2. marrin pjesé né mbledhjet ¢ KQZ-sé dhe japin propozime lidhur me ¢&shtjet q&
trajtohen;

1.3. kryejné detyra t& pércaktuara nga KQZ dhe ndérmarrin veprime sipas Planit t&
Veprimit;

1.4. propozojné  plotésimin  dhe ndryshimin e rendit &  ditds;
1.5. njoftojng  kryesuesin dhe  arsyetojné mungesén n& mbledhje;
1.6. vetédeklarohen dhe p&rmbahen nga votimi né rast dyshimi pér konflikt interesi;
1.7. kryejné edhe detyra t& tjera né frymén e késaj Rregulloreje, t& caktuara nga
Kryesuesi i KQZ-sé.

Anétari i KQZ-sé éshté i obliguar g€ mungesén e tij n& mbledhjen e radhés t& arsyetojé.
Né rast t& tri (3) mungesave (& paarsyeshme, KQZ mund t’i propozojé organit
kompetent pérfundimin e mandatit.

Neni 6
Kryesuesi i KQZ-sé

Kryesuesi i KQZ-s& zgjidhet nga Kuvendi, me propozim t& Késhillit Drejtues.
Kryesuesi i KQZ-sé ka kéto kompetenca  dhe pérgjegjési:
2.1. pérfagéson KQZ-ng;
2.2. thémret mbledhjet e KQZ-s¢ dhe propozon rendin e dités;
2.3. kryeson mbledhjet dhe kujdeset pé&r mbargvajtien e  tyre;
2.4. kujdeset pér zbatimin e drejté t& késaj Rregulloreje, vendimeve dhe akteve t€ KQZ-
s¢, si dhe akteve normative t& OIK brenda fushéveprimit t& KQZ-s&
2.5 siguron transparencén e akteve qé nxjerr KQZ-ja;
2.6, nénshkruan  vendimet dhe aktet e miratuara nga KQZ-ja;
2.7. ndérmerr veprime té tjera t& nevojshme pér funksionalitetin e KQZ-sé&.

N& rast t& pamundgsisé s& ushtrimit t& kompetencave t& kryesuesit, ato ushtrohen nga
z&vendéskryesuesi.
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Neni 7

Ziévendéskryesuesi i KQZ-sé

. Zévendéskryesuesi i KQZ-s& zgjidhet nga radhét e anétaréve (& KQZ-sé, me propozim

t& kryesuesit t&¢ KQZ-s&.

Z#vendéskryesuesi zgjidhet me shumicén e thjeshté t€ anétaréve t& KQZ-sé.
Zévendéskryesuesi i ushtron kompetencat e kryesuesit n& rast t& mungesés s& tij.

N& mungesé t& kryesuesit dhe zévendéskryesuesit, mbledhjet i kryeson anétari mé i
vjetér né moshé nga radhét e anétaréve t&€ KQZ-s€.

Neni 8
Mbledhjet e KQZ-sé

Gjaté procesit zgjedhor, KQZ mban mbledhje t& rregullta t& paktén njé (1) heré né jave,
nga shpallja e zgjedhjeve. Jashté procesit zgjedhor, mbledhjet thirren sipas nevojés.
Mbledhjet e rregullta i thérret kryesuesi me propozim t€ rendit t€ dités.

Rendi i dités dhe materiali pércjellds u dérgohen andtaréve sé bashku me ftesén pér
mbledhje.

Fiesa dhe materiali duhet t& dérgohen sé paku njézet e katér (24) oré para mbledhjes.
N& pamundési t& kryesuesit, mbledhjen e rreguilt mund ta thérras¢ zévendéskryesuesi.
Mbledhjet e jashtézakonshme mund t& thirren me kérkesén e t€ paktén tre (3) anétaréve
t& KQZ-s8.

Detyrimet e paragraféve 3 dhe 4 nuk zbatohen pér mbledhjet e jashtézakonshme.

Pér t& giitha mbledhjet pérpilohen procesverbale, t& cilat ruhen n& arkivin e KQZ-sé.
Procesverbali miratohet né mbledhjen pasuese.

Pér céshtjet q& nuk jané paraparé me kété Rregullore, zbatohen dispozitat e Rregullores
pér punén e organeve kolegjiale 1€ OIK.

Neni 9
Kuorumi dhe vendimmarrja

KQZ ka kuorum kur jané t€ pranishém shumica e anétaréve t& saj.

Para ¢do vendimmarrieje, kryesuesi i mbledhjes konstaton kuorumin.

Vendimet merren me shumicén e thjeshté t& votave, nése nuk &shté paraparé ndryshe.
N& rast barazimi votash, vendimtare &shté vota e kryesuesit t& mbledhjes.

N& ¢do piké t& rendit t& dités, kryesuesi e hap diskutimin, e hedh n€ votim dhe konstaton
pérmbajtjen dhe rezultatin e vendimit.

N rast konflikti interesi, anétari obligohet t& vetédeklarohet dhe t& térhiqet nga votimi.
N& rast mosdeklarimi, rrethana mund t& denoncohet nga ¢do anétar i KQZ-s¢.

N& rast denoncimi, kryesuesi ¢ hedh né votim denoncimin e arsyetuar.

Kur konstatohet konflikt interesi, anétari pérjashtohet nga shqyrtimi dhe votimi i
céshtjes.

Neni 10
Votimi né¢ mbledhje

Votimi né mbledhjet e KQZ-s& &shté i hapur.
Votimi bghet me: PER, KUNDER dhe ABSTENIM.
Vendimet e KQZ-s¢ mund t& merren edhe né procedurg qarkulluese.
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. Procedura qarkulluese &sht¢ proceduré votimi me shkrim, ku anétarét votojng
individualisht pa gené e nevojshme mbledhja.

Neni 11
Detyrat dhe pérgjegjésité e Sekretariatit té KQZ-sé (SKQZ)

SKQZ &shté shérbim administrativ i KQZ-s8 q&, né kuadér & funksioneve dhe
pérgjegjésive, e ndihmon KQZ-né né zbatimin e procesit zgjedhor né pajtim me k&t
Rregullore dhe aktet e tjera normative t€ OIK.
. SKQZ ushtron kéto funksione:
2.1. njofton anétarét ¢ KQZ-s& pér mbledhjet;
2.2. pérgatit dhe dérgon materialin e nevojshém;
2.3, merr pjesé né ekzekutimin e Planit t& Veprimit;
2.4. kryen veprime t& besuara nga KQZ lidhur me procesin zgjedhor;
2.5. ofron mbéshtetje logjistike pér mbarévajtjen e procesit zgjedhor;
2.6. koordinon shpérndarjen dhe mbledhjen e materialit zgjedhor sipas afateve t&
Planit t& Veprimit;
2.7. siguron mbajtjen e procesverbaleve dhe evidencén e pjesémartjes;
2.8. kryen puné t& tjera sipas nevojés.
. SKQZ mund t’i propozojé KQZ-sé ¢éshtje operacionale dhe t& propozojé € ato &
shgyrtohen né mbledhje.

Neni 12
Pérbérja e Sekretariatit t¢ Komisionit Qéndror t&é Zgjedhjeve

. Pérbérja e SKQZ caktohet nga KQZ dhe nuk mund t& ket¢ mé shumé se dhjeté (10)

anétaré.

. SKQZ &shté bartés i detyrave dhe pérgjegjésive gjaté gjithé kohés sa zhvillohet procesi
zgjedhor.

. Kéto dispozita zbatohen pérshtatshmérisht edhe gjaté organizimit t& zgjedhjeve t&

parakohshme pér ndonjérin nga organet ¢ OIK.

Neni 13
Themelimi dhe pérbérja e Komisionit t& Njésive Zgjedhore

. KNJZ ka tre (3) anétaré, t& cilét jané pérgjegjés pér administrimin dhe organizimin e
zgjedhjeve brenda njésisé zgjedhore rajonale.

. NE& rast rrezikimi t& mbajties sé zgjedhjeve n& njé njési zgjedhore, KQZ mund t&
emérojé KNJZ edhe nga anétaré q& nuk votojné né até njési.

. KNIJZ-8 certifikohen me vendim t& KQZ-sé né pérputhje me afatin e caktuar né Planin
e Veprimit.

. KNJZ-t& kan& mandat deri n& certifikimin e rezultatit zgjedhor nga KQZ.

. KQZ mund t& nxjerré akt t& vegant& me t& cilin pércakton kompetenca, pérgjegjési
shtesé dhe funksione t& tjera pér KNJZ.

. Emérimi i anétarit t& KNJZ i nénshtrohet betimit dhe nénshkrimit t&€ Kodit t& Sjelljes t&
miratuar pér procesin zgjedhor, para fillimit t& punés.
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Neni 14
Kompetencat dhe pérgjegjésité ¢ KNJZ-sé

1. KNJZ ka kompetenca dhe pérgjegjési pér:
1.1. mbar&vajtjen e procesit zgjedhor né vendvotimin e njésisé zgjedhore;
1.2. zbatimin e masave t& pércaktnara nga KQZ pér menaxhimin e procesit t& votimit;
1.3. kujdesin ndaj materialit zgjedhor dhe p&rdorimin e tij sipas rregullave té
pércaktuara nga KQZ,;
1.4, shmangien dhe raportimin e parregullsive zgjedhore;
1.5. organizimin e pérgatitieve teknike né vendvotim, pérfshiré pranimin e materialit,
kujdesin dhe dorézimin e tij pas pérfundimit t& procesit; sigurimin e mbarévajtjes s¢
votimit dhe numérimit, si dhe pérmbledhjen e rezultateve;
1.6. kryerjen e punéve t& tjera t& pércaktuara nga KQZ;
1.7. pranimin, ruajtjen dhe dorézimin e materialit zgjedhor t& pranuar nga KQZ;
1.8. bashképunimin me drejtuesit e institucioneve q& shérbejné si njési zgjedhore pér
sigurimin e ambienteve dhe logjistikés;
1.9. vendosjen e informatave publike pér zhvillimin e zgjedhjeve;
1.10. shqyrtimin dhe vendosjen pér kérkesat/ankesat verbale né kompetencé t€ tyre;
1.11. mbikéqyrjen e pérgatitjes s& hapésirave t& vendvotimit dhe tuajtjen e
materialeve zgjedhore deri né pérfundim;
1.12. shpalljen e rezultateve preliminare né njésing zgjedhore;
1.13. ndarjen e detyrave administrative-teknike nga kryesuesi i KNJZ, né konsultim
me anétarét;
1.14. dorézimin e materialit zgjedhor né KQZ né ditén e zgjedhjeve jo mé larg se ora
23:59, pérveg nése KQZ vendos ndryshe;
1.15. respektimin ¢ ligjit dhe rregullave zgjedhore gjaté ushtrimit t& funksionit.

2. N rast t& shkeljeve t& rregullave zgjedhore, KNJZ duhet ta informojé menjéher
KQZ-né dhe kandidatst/mbéshtetésit, né ményré ¢ t&é merren masa korrigjuese
brenda 48 oréve, kur &shté e mundur.

Neni 15
Paraqitja e propozimeve pér anétaré té Komisioneve t& Njésive Zgjedhore

1. KQZ eméron sipas detyrés zyrtare anétarét e KNJZ,
KQZ mund t& kérkojé propozime nga institucioni shéndetésor q& shérben si nj&si
zgjedhore pér & deleguar tre (3) pérfagésues; njoftimi pérmban ftesén pér nominim
dhe kriteret.

3. Institucionet shéndetésore, jo mé larg se tre (3) dité nga pranimi i njoftimit, i
paraqesin nominimet né KQZ.

4, Lista e nominimeve pérmban: emrin, mbiemrin, pozitén, numrin e licencés dhe t&
dhénat e kontaktit,

5. Nominimit/emérimit i bashkéngjitet dokumentacioni:
5.1. letérnjoftimi;
5.2. numri 1 llogarisé bankare;
5.3. déshmia mbi marrédhénien e punés — kontrata e punds (nése &shté€ né marrédhénie
pune).
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Neni 16
Kualifikimi dhe Kkriteret pér emérim né Komisionin e Njésive Zgjedhore
Personi i nominuar pér anétar t& KNJZ duhet t’i plot&sojé kéto kritere:
1.1. t& jeté i puné&suar n& njésing pérkatése;
1.2. t& mos keté dhéné nénshkrim mbéshtetés pér asnjé kandidat pér anétar t&

Kuvendit;
1.3. t& mos jet& kandidat p&r anétar t& Kuvendit,

Neni 17

Papajtueshméria e funksionit t& anétaréve té Komisionit t& Njésisé Zgjedhore

. Anétar i KNJZ nuk mund t& caktohet t& shérbejé ose té vazhdojé t8 shérbejé nése ai/ajo

&shté kandidat pér anétar t& Kuvendit.

Anétar i KNJZ nuk mund t& caktohet nése &shté né konflikt interesi pér shkak t& lidhjes
familjare me ndonjérin nga kandidatét né njésing zgjedhore ku &shté caktuar; konfliktin
obligohet ta deklarojé para ushtrimit & funksionit.

Anétar 1 KNJZ nuk mund t& caktohet t& shérbejé ose t& vazhdojé t& shérbejé nése ka
dhéné nénshkrim mbéshtetés pér ndonjérin prej kandidatéve pér anétar Kuvendi nga ajo
njési zgjedhore.

Neni 18

Pérfundimi i mandatit t& anétarit/es t& Komisionit t& Njésisé Zgjedhore

. Mandati i anétarit t&¢ KNJZ pérfundon:

1.1. me pérfundimin e mandatit;

1.2. me revokim nga KQZ;

1.3. me doréheqje;

1.4. me kérkesé t& subjektit politik (nése &shté e aplikueshme);

1.5. me humbjen ¢ kritereve t€ emé&rimit;

1.6. me vdekje.

Mandati i anétarit t&8 KNJZ pérfundon pesémbédhjetd (15) dit& pas certifikimit t&
rezultateve t& zgjedhjeve, pérveg nése ndérpritet ose zgjatet me vendim para
pérfundimit t& mandatit.

Anétarit t& KNJZ i revokohet emérimi me vendim t€ KQZ-s€, nése:

3.1. nuk i kryen detyrat sipas rregullave;

3.2. vepron né ményré té njéanshme dhe joprofesionale;

3.3. nuk merr pjesé né dy (2) takime t8 njépasnjéshme pa arsye t€ bazuar;

3.4. ndérhyn né procesin zgjedhor;

3.5. nuk paragitet n& detyré dy (2) dité radhazi pa arsye t&€ qéndrueshme,

Kryesuesi i KNJZ mund t8 iniciojé kérkess n& KQZ pér revokim t€ emérimit, nése
anétari vepron né kundérshtim me rregullat zgjedhore dhe Kodin e Sjelljes.

KQ?Z vendos jo mé voné se dy (2) dit8 pas pranimit t& k&rkesés pér revokim.

KQZ mund t*1 kérkojé institucionit shéndetésor q& shérben si njési zgjedhore € b&je
nominim t& ri brenda tre (3) ditéve, kur i pérfundon mandati anétarit sipas paragrafit 1
nénparagrafét 1.2-1.5.

Angtari i dorghequr apo i shkarkuar i KNJZ obligohet t’i dorézojé pajisjet ¢ ngarkuara
nga KQZ dhe KNJZ.

Paragrafét 1 dhe 3 18 kétij neni zbatohen pérshtatshmérisht edhe pér anétarét e KQZ-
sé,
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Neni 19
Ziévendésimi i anétaréve né Komisionin e Njésisé Zgjedhore

Kur pozita e njé anétari t&¢ KNJZ mbetet e lir&, emérimi i anétarit té ri behet nga KQZ
brenda dy (2) ditéve.

. Kur anétari i KNJZ jep doréheqje, deklarata e doréheqjes i dorézohet menjéheré KQZ-
sé.

Neni 20
Kompensimi i anétaréve té Komisionit t€ Njésisé Zgjedhore

Anstaréve t& KNJZ u kompensohen méditjet sipas vendimit t& posagém t&€ KQZ-s€, si
dhe shpenzimet ditore gjaté procesit t& votimit, pérfshiré shpenzimet e pranimit dhe
bartjes s& materialeve zgjedhore, né pérputhje me vendimin e KQZ-sg.

Neni 21
Dokumenti i identifikimit

Gjaté ushtrimit t& detyrés, anétarét e KNJZ jang t€ detyruar t€ mbajné né€ ményré t&
dukshme dokumentin e identifikimit, t& l8shuar nga KQZ.

Dokumenti i identifikimit pérmban s& paku: emrin dhe mbiemrin, pozitén zyrtare dhe
t& dhéna t& tjera q& pércaktohen nga KQZ.

Neni 22
Vendimmarrja né Komisionin e Njésisé Zgjedhore

. KNJZ synon t& vendosé me konsensus. Kur konsensusi nuk éshté i mundur, vendoset
me shumicén e votave t& anétaréve t& pranishém.

. Anétari i KNJZ mund t& informojé KQZ-né pér ¢do ¢éshtje q& e sheh t& arsyeshme dhe
qé nuk ka mundur t& zgjidhet n& KNJZ.

. Ndaj vendimeve t& KNJZ, anétari mund t& parashtroj& ankesé né KQZ.

Neni 23
Materialet pér informim publik

KNJZ, né koordinim me drejtuesit e institucionit shéndetésor q& shérben si njési
zgjedhore, cakton vende & posagme pér ekspozimin e materialit t& shtypur zgjedhor
dhe materialit pér informim publik, t& pérgatitur nga KQZ.

. Vendet e tilla caktohen n& hapésirat mé t& frekuentuara dhe mé t€ dukshme né njésiné
zgjedhore pérkatése.

Neni 24
Konflikti i interesit
. Asnjé anétar i KNJZ nuk mund t& marr& pjesé né shgyrtim dhe vendimmartje pér

céshtje ku anétari i familjes ka interes personal ose financiar, g mund ta v& n& dyshim
paanshméring e anétarit.
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2. Anétari qé ka konflikt interesi obligohet ta veté deklarojé.

3. Asnjé anétar i KNJZ nuk mund t& pranojé, né emér t& funksionit, gfarédo kompensimi
monetar apo material nga persona fiziké ose juridiké, pérveg atyre t€ pércaktuara nga
KQZ.

4, Konflikti i interesit interpretohet nga KQZ né frymén e Ligjit pér parandalimin e
konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik dhe rregullave zgjedhore t& OIK.

Neni 25
Dokumentacioni

1. Kryesuesi i KNJZ éshté pérgjegjés pér arkivimin dhe sistemimin e dokumentacionit
zgjedhor; krijon dosle t& veganté pér vendimet dhe udhézimet e KQZ-sé dhe mban dosje
pér aktet e tjera t& nxjerra nga KNJZ.

2. Format e shkresave t&€ KNJZ jané unike dhe pérpilohen nga KQZ.

3. Me kérkesé t& kandidatéve, jepet kopje e akteve, né pérputhje me rregullat pér mbrojtjen
e t& dhénave personale.

Neni 26
Shfrytézimi i pajisjeve

KNIJZ obligohet qé t& gjitha pajisjet e pranuara nga KQZ, pér qéllim t& kryerjes s¢ funksioneve
gjaté procesit zgjedhor, pas pérfundimit t& procesit, t’i kthejé né KQZ.

Neni 27
Ruajtja e dokumentacionit dhe pajisjeve

KNIJZ obligohet q¢ dokumentet e mqerra materialet zgjedhore dhe pajisjet zgjedhore, pas
pérfundimit t& numérimit t& votave ose jo mé larg se afati i pércaktuar nga KQZ, t’i dorézojé
fizikisht pér ruajtje né seliné e KQZ-s&.

Neni 28
Dispozitat pérfundimtare

Céshtjet qé lidhen me punén e KNJZ dhe g& nuk jané t& rregulluara me kété Rregullore ose me
aktet e tjera t& OIK, rregullohen me vendim ose akt tjetér t&¢ KQZ-sé, né frymén e késaj
Rregulloreje.

Neni 29
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi né ditén e miratimit.

Prishting,

/T 5 Kryetare e OIK

5] Nexhmije Gori
i o ,‘ B

/
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